
 

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 
         

27.04.2023                   с. Ирбейское     № 25-171 р
 

О внесении изменений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов 

от 28.02.2013 № 3 «О правилах землепользования и застройки Благовещенского 

сельсовета» 
 

В соответствии с частями 3,4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации", статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский 

районный совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов            

от 28.02.2013 № 3 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

муниципального образования Благовещенский сельсовет» следующие 

изменения: 

В приложении к решению Совета депутатов муниципального образования 

Благовещенский сельсовет: 

1.1. в статье 35: 

1.1.1. в пункте 1) в абзаце 6 части 2 «В границах водоохранных зон 

запрещается:» слова «для удобрения почв» заменить словами «в целях 

повышения почвенного плодородия»; 

1.1.2. абзац 6 части 2 «В границах водоохранных зон запрещается:» 

дополнить пунктами 5 - 8 следующего содержания: 

« 5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов 

горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные 

станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях 

портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз 

(сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной 

службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых   

для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление 

мойки транспортных средств; 

6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения 

агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских 

портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение 

пестицидов и агрохимикатов; 

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых         

(за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных 



полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, 

осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых,          

в границах предоставленных им в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов 

на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 

19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1               

"О недрах")»; 

   1.1.3. в абзаце 7 части 2 слова «5)» исключить.  

          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                    

на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, порядку и 

информационной политики Ирбейского районного Совета депутатов.  

3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 
 

____________ В. В. Анохина 

            

 

 

           Глава района 
 

 

            _____________ О. В. Леоненко 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 


